
БАШ?ОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА№ЫНЫ* 

M2FАРИФ МИНИСТРЛЫFЫ 
 

Театр урамы, 5/2, ,)ф0 7.,  450077 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  
ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077 

 

 

О внесении изменений в приказ «Об 

организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году» 

 

В  целях обеспечения организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 (далее – 

Порядок проведения ВсОШ), в связи участием команды из Республики 

Башкортостан в Уральском турнире юных математиков в г.Казань 05.11.2019 г. 

по 12.11.2019 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в п.1. приказа Министерства образования Республики 

Башкортостан «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» от 

10.10.2019 года № 1161». 

2. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования Республики Башкортостан 

И.М.Мавлетбердина. 
 

 

 

 

 

 

 

И.о. министра     А.В.Хажин 

 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  2019 й. 

 

 

 

 

№ _______ 

 

 
П Р И К А З 

 
«______» _______________________  2019 г.  

 

2 3 1 0 1 2 1 1 2 3 1 0



 
Приложение №1 к приказу 

Министерства образования  

Республики Башкортостан 

от  «___»  __________2019 года 

№  __________________ 
 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019/2020 учебном году 

№ Предмет Даты проведения 
Состав  

участников (классы) 

1.  Экология 6 ноября (среда) 5-11 

2.  Искусство (мировая  

художественная культура) 

7 ноября (четверг) 9-11 

3.  Право 8 ноября  (пятница) 7-11 

4.  Немецкий язык 11 ноября 

(понедельник) 

 

7-11 

5.  Обществознание  12 ноября (вторник) 7-11 

6.  Русский язык 13 ноября (среда) 7-11 

7.  Математика 14 ноября (четверг) 8-11 

8.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15,16  ноября 

(пятница, суббота) 

7-11 

9.  Биология 19 ноября (вторник) 7-11 

10.  Физика  20 ноября (среда) 7-11 

11.  Экономика 21 ноября (четверг) 8-11 

 
12.  Физическая культура 

 

22 ноября (пятница) 7-11 

13.  Французский язык 25 ноября 

(понедельник) 

7-11 

14.  Информатика и ИКТ 26, 28 ноября 

(вторник, четверг) 

7-11 

15.  Литература  27 ноября (среда) 7-11 

16.  История 29 ноября (пятница) 

 

7-11 

17.  Испанский язык 2 декабря 

(понедельник) 

7-11 

18.  География 3 декабря (вторник) 7-11 

19.  Технология  5 декабря (четверг) 7-11 

20.  Английский язык 6 декабря (пятница) 7-11 

21.  Химия 10 декабря 

(вторник) 

7-11 

22.  Астрономия 11 декабря (среда) 7-11 

 23.  Китайский язык 

 

12 декабря (четверг) 7-11 



  



 


